PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 5941/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0721.0029142/2025-62,

R E S O L V E

AUTORIZAR a dispensa de suas atividades institucionais dos servidores abaixo indicados, no período de
09 a 12 de dezembro de 2025, a partir das 14h, para participação no curso online “Habilitação nas
Contratações Públicas – de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e a Lei nº 13.303/2016”, exclusivamente
nos dias e horários correspondentes às respectivas atividades de capacitação.

NOME MATRÍCULA SETOR

NARA MARIA BARROS NASCIMENTO 20232 ASSGERLICT/CLC

ÉRICA PATRÍCIA MARTINS ABREU 371 ASSGERLICT/CLC

CELIANE AZEVEDO DA FONSECA 358 ASSCOMPRAS/CLC

THIAGO NOGUEIRA DE SOUSA MARTINS ALMEIDA 204 ASSCOMPRAS/CLC

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de dezembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 02/12/2025, às 12:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

02/12/2025, 14:52 SEI/MPPI - 1214343 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1409398&infra_siste… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1214343 e o
código CRC 9BDB9028.

02/12/2025, 14:52 SEI/MPPI - 1214343 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1409398&infra_siste… 2/2